



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00156/2023

Às 09:00 horas do dia 16 de outubro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.832/23 de 01/06/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 17539, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00156/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de serviços gráficos para fornecimento de impressos. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento

Descrição Complementar: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M², COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 2.172,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.300,0000 .

Item: 2

Descrição: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento

Descrição Complementar: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 199

Valor Estimado: R\$ 11.930,0500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 13.731,0000 e com valor negociado a R\$ 11.898,2100 .

Item: 3

Descrição: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento

Descrição Complementar: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 161

Valor Estimado: R\$ 6.625,1500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 8.943,5500 e com valor negociado a R\$ 6.617,1000 .

Item: 4

Descrição: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento

Descrição Complementar: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 334
Valor Estimado: R\$ 9.996,6200
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 11.022,0000 e com valor negociado a R\$ 9.986,6000 .

Item: 5

Descrição: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento
Descrição Complementar: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 39.400
Valor Estimado: R\$ 39.006,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 29.156,0000 .

Histórico

Item: 1 - Gráfico - impressos / plastificação / acabamento

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|---|--|-------------------|-------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 08.804.604/0001-00 | AVOHAI EVENTOS LTDA | Sim | Sim | 200 | R\$ 12,0000 | R\$ 2.400,0000 | 10/10/2023 15:10:30 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M ² , COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Marca: Própria Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 13.919.051/0001-63 | GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA | Sim | Sim | 200 | R\$ 13,0000 | R\$ 2.600,0000 | 10/10/2023 16:34:47 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME DESCRITO EM EDITAL - ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 28.480.889/0001-70 | GUILHERME GONCALVES PADOVESI | Sim | Sim | 200 | R\$ 15,0000 | R\$ 3.000,0000 | 05/10/2023 14:06:09 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M ² , COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001. Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 46.565.602/0001-97 | JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA | Sim | Sim | 200 | R\$ 20,0000 | R\$ 4.000,0000 | 11/10/2023 10:57:38 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M ² , COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001 Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 51.910.821/0001-04 | PREMIUM GRAFICA E EDITORIA LTDA | Sim | Sim | 200 | R\$ 20,0000 | R\$ 4.000,0000 | 11/10/2023 20:02:53 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M ² , COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001 Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|--|--|-----|-----|-----|-------------|-----------------|------------------------|
| 57.844.938/0001-05 | WILSON DE PAULA LICO-IPUA | Sim | Sim | 200 | R\$ 20,0000 | R\$ 4.000,0000 | 13/10/2023 17:53:38 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M², COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 09.249.668/0001-41 | INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA | Sim | Sim | 200 | R\$ 20,0000 | R\$ 4.000,0000 | 16/10/2023 08:58:36 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M², COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 35.374.725/0001-24 | DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134 | Sim | Sim | 200 | R\$ 25,9800 | R\$ 5.196,0000 | 13/10/2023 23:29:27 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M², COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 47.156.456/0001-09 | EMBACOM LTDA | Sim | Sim | 200 | R\$ 27,0000 | R\$ 5.400,0000 | 06/10/2023 15:49:46 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M², COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 45.271.989/0001-06 | OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA | Sim | Sim | 200 | R\$ 30,0000 | R\$ 6.000,0000 | 15/10/2023 18:14:13 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M², COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 47.436.319/0001-28 | K7 SOLUCOES - LTDA | Sim | Sim | 200 | R\$ 54,0000 | R\$ 10.800,0000 | 05/10/2023 12:12:04 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M², COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 42.545.989/0001-69 | GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA | Sim | Sim | 200 | R\$ 68,0000 | R\$ 13.600,0000 | 11/10/2023 15:01:20 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M², COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 03.002.566/0001-40 | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA | Sim | Sim | 200 | R\$ 75,0000 | R\$ 15.000,0000 | 13/10/2023 17:38:25 |

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M², COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 15.000,0000 | 03.002.566/0001-40 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 13.600,0000 | 42.545.989/0001-69 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 10.800,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 6.000,0000 | 45.271.989/0001-06 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 5.400,0000 | 47.156.456/0001-09 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 5.196,0000 | 35.374.725/0001-24 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 4.000,0000 | 51.910.821/0001-04 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 4.000,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 4.000,0000 | 09.249.668/0001-41 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 4.000,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 3.000,0000 | 28.480.889/0001-70 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 2.600,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 2.400,0000 | 08.804.604/0001-00 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 2.300,0000 | 47.156.456/0001-09 | 16/10/2023 09:06:31:017 |
| R\$ 2.295,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:07:17:773 |
| R\$ 2.296,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:07:30:800 |
| R\$ 2.000,0000 | 47.156.456/0001-09 | 16/10/2023 09:08:03:953 |
| R\$ 1.999,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:08:21:070 |
| R\$ 4.895,1300 | 35.374.725/0001-24 | 16/10/2023 09:08:38:570 |
| R\$ 1.900,0000 | 47.156.456/0001-09 | 16/10/2023 09:09:35:633 |
| R\$ 1.899,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:10:01:890 |
| R\$ 1.800,0000 | 47.156.456/0001-09 | 16/10/2023 09:10:08:487 |
| R\$ 1.799,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:10:25:303 |
| R\$ 1.760,0000 | 28.480.889/0001-70 | 16/10/2023 09:12:25:180 |
| R\$ 1.761,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:13:15:393 |
| R\$ 9.500,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:15:46:393 |
| R\$ 1.900,0000 | 08.804.604/0001-00 | 16/10/2023 09:16:43:733 |
| R\$ 1.700,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:19:07:040 |
| R\$ 2.200,0000 | 09.249.668/0001-41 | 16/10/2023 09:20:15:153 |
| R\$ 1.650,0000 | 45.271.989/0001-06 | 16/10/2023 09:20:36:370 |
| R\$ 1.649,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:20:48:547 |
| R\$ 1.649,0500 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:21:11:527 |
| R\$ 3.999,9900 | 42.545.989/0001-69 | 16/10/2023 09:21:31:020 |
| R\$ 7.500,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:22:26:470 |
| R\$ 4.900,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:26:06:483 |
| R\$ 1.300,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:29:36:603 |
| R\$ 1.600,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:29:41:863 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|----------------------------|------------------------|--|
| Abertura | 16/10/2023 09:06:10 | Item aberto para lances. |
| Encerramento etapa aberta | 16/10/2023 09:29:09 | Item com etapa aberta encerrada. |
| Início 1a etapa fechada | 16/10/2023 09:29:09 | Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.649,0000 e R\$ 1.800,0000. |
| Encerramento | 16/10/2023 09:34:10 | Item encerrado para lances. |
| Encerramento etapa fechada | 16/10/2023 09:34:10 | Item com etapa fechada encerrada. |
| Aceite de proposta | 16/10/2023 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, |

| | | |
|---|------------------------|---|
| | 10:18:38 | CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 1.300,0000. |
| Abertura do prazo - Convocação anexo | 16/10/2023 10:30:49 | Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63. |
| Encerramento do prazo - Convocação anexo | 16/10/2023 10:38:26 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63. |
| Habilitação de fornecedor | 16/10/2023 15:05:05 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Gráfico - impressos / plastificação / acabamento

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|---|---|----------------------|----------------------|------------|--------------|-----------------|------------------------|
| 28.480.889/0001-70 | GUILHERME GONCALVES PADOVESI | Sim | Sim | 199 | R\$ 3,5000 | R\$ 696,5000 | 05/10/2023 14:06:09 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 13.919.051/0001-63 | GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA | Sim | Sim | 199 | R\$ 95,0000 | R\$ 18.905,0000 | 10/10/2023 16:34:47 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME DESCRITO EM EDITAL - ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 51.910.821/0001-04 | PREMIUM GRAFICA E EDITORIA LTDA | Sim | Sim | 199 | R\$ 100,0000 | R\$ 19.900,0000 | 11/10/2023 20:02:53 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 03.002.566/0001-40 | GRAFICA & EDITORIA TRIUNFAL LTDA | Sim | Sim | 199 | R\$ 150,0000 | R\$ 29.850,0000 | 13/10/2023 17:38:25 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 46.565.602/0001-97 | JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA | Sim | Sim | 199 | R\$ 160,0000 | R\$ 31.840,0000 | 11/10/2023 10:57:38 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 57.844.938/0001-05 | WILSON DE PAULA LICO- IPUA | Sim | Sim | 199 | R\$ 250,0000 | R\$ 49.750,0000 | 13/10/2023 17:53:38 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 08.804.604/0001-00 | AVOHAI EVENTOS LTDA | Sim | Sim | 199 | R\$ 320,0000 | R\$ 63.680,0000 | 10/10/2023 15:10:30 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. Marca: Própria | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|--|--|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|
| 28.419.352/0001-03 | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA | Sim | Sim | 199 | R\$ 400,0000 | R\$ 79.600,0000 | 13/10/2023 17:32:31 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 45.271.989/0001-06 | OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA | Sim | Sim | 199 | R\$ 400,0000 | R\$ 79.600,0000 | 15/10/2023 18:14:13 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 47.156.456/0001-09 | EMBACOM LTDA | Sim | Sim | 199 | R\$ 405,0000 | R\$ 80.595,0000 | 06/10/2023 15:49:46 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 47.436.319/0001-28 | K7 SOLUCOES - LTDA | Sim | Sim | 199 | R\$ 690,0000 | R\$ 137.310,0000 | 05/10/2023 12:12:04 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 21.183.741/0001-25 | AYER FELIPE DE FARIA NETO | Sim | Sim | 199 | R\$ 800,0000 | R\$ 159.200,0000 | 16/10/2023 08:06:14 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 159.200,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 137.310,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 80.595,0000 | 47.156.456/0001-09 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 79.600,0000 | 28.419.352/0001-03 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 79.600,0000 | 45.271.989/0001-06 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 63.680,0000 | 08.804.604/0001-00 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 49.750,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 31.840,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 29.850,0000 | 03.002.566/0001-40 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 19.900,0000 | 51.910.821/0001-04 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 18.905,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 696,5000 | 28.480.889/0001-70 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 27.000,0000 | 47.156.456/0001-09 | 16/10/2023 09:06:49:123 |
| R\$ 18.904,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:07:52:533 |
| R\$ 31.830,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:07:53:893 |
| R\$ 44.250,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:08:29:827 |
| R\$ 18.900,0000 | 28.419.352/0001-03 | 16/10/2023 09:11:06:373 |
| R\$ 18.900,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:15:40:777 |
| R\$ 18.777,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:15:58:820 |
| R\$ 26.000,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:16:15:310 |
| R\$ 120.000,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:16:38:673 |
| R\$ 60.000,0000 | 08.804.604/0001-00 | 16/10/2023 09:17:00:097 |
| R\$ 30.100,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:20:10:130 |
| R\$ 18.600,0000 | 28.419.352/0001-03 | 16/10/2023 09:20:45:950 |
| R\$ 40.000,0000 | 45.271.989/0001-06 | 16/10/2023 09:20:59:570 |

| | | |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 22.000,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:21:04:520 |
| R\$ 29.400,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:21:19:940 |
| R\$ 18.599,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:21:30:620 |
| R\$ 21.300,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:22:35:577 |
| R\$ 25.800,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:23:07:670 |
| R\$ 110.000,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:25:24:230 |
| R\$ 13.930,0000 | 51.910.821/0001-04 | 16/10/2023 09:28:08:017 |
| R\$ 13.731,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:28:18:173 |
| R\$ 16.850,0000 | 28.419.352/0001-03 | 16/10/2023 09:31:35:847 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|--|------------------------|---|
| Abertura | 16/10/2023 09:06:11 | Item aberto para lances. |
| Encerramento etapa aberta | 16/10/2023 09:27:59 | Item com etapa aberta encerrada. |
| Início 1a etapa fechada | 16/10/2023 09:27:59 | Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 696,5000 e R\$ 19.900,0000. |
| Encerramento | 16/10/2023 09:33:00 | Item encerrado para lances. |
| Encerramento etapa fechada | 16/10/2023 09:33:00 | Item com etapa fechada encerrada. |
| Recusa de proposta | 16/10/2023 09:57:20 | Recusa da proposta. Fornecedor: GUILHERME GONCALVES PADOVESI, CNPJ/CPF: 28.480.889/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 696,5000. Motivo: Desclassificado, conforme solicitado pelo fornecedor. |
| Aceite de proposta | 16/10/2023 10:17:26 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 13.731,0000 e com valor negociado a R\$ 11.898,2100. Motivo: Conforme negociação via chat. |
| Abertura do prazo - Convocação anexo | 16/10/2023 10:30:57 | Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63. |
| Encerramento do prazo - Convocação anexo | 16/10/2023 10:38:40 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63. |
| Habilitação de fornecedor | 16/10/2023 15:05:05 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Gráfico - impressos / plastificação / acabamento

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--|--------------------------------|-------------------|-------------------|------------|--------------|-----------------|------------------------|
| 28.480.889/0001-70 | GUILHERME GONCALVES PADOVESI | Sim | Sim | 161 | R\$ 2,8000 | R\$ 450,8000 | 05/10/2023 14:06:09 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 13.919.051/0001-63 | GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA | Sim | Sim | 161 | R\$ 70,0000 | R\$ 11.270,0000 | 10/10/2023 16:34:47 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME DESCRITO EM EDITAL - ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 51.910.821/0001-04 | PREMIUM GRAFICA E EDITORA LTDA | Sim | Sim | 161 | R\$ 100,0000 | R\$ 16.100,0000 | 11/10/2023 20:02:53 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|--|--|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|
| 09.249.668/0001-41 | INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA | Sim | Sim | 161 | R\$ 105,0000 | R\$ 16.905,0000 | 16/10/2023 08:58:36 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 03.002.566/0001-40 | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA | Sim | Sim | 161 | R\$ 120,0000 | R\$ 19.320,0000 | 13/10/2023 17:38:25 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 46.565.602/0001-97 | JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA | Sim | Sim | 161 | R\$ 130,0000 | R\$ 20.930,0000 | 11/10/2023 10:57:38 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 57.844.938/0001-05 | WILSON DE PAULA LICO- IPUA | Sim | Sim | 161 | R\$ 200,0000 | R\$ 32.200,0000 | 13/10/2023 17:53:38 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 47.156.456/0001-09 | EMBACOM LTDA | Sim | Sim | 161 | R\$ 270,0000 | R\$ 43.470,0000 | 06/10/2023 15:49:46 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 28.419.352/0001-03 | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA | Sim | Sim | 161 | R\$ 300,0000 | R\$ 48.300,0000 | 13/10/2023 17:32:31 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 45.271.989/0001-06 | OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA | Sim | Sim | 161 | R\$ 300,0000 | R\$ 48.300,0000 | 15/10/2023 18:14:13 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 08.804.604/0001-00 | AVOHAI EVENTOS LTDA | Sim | Sim | 161 | R\$ 330,0000 | R\$ 53.130,0000 | 10/10/2023 15:10:30 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. Marca: Própria | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 47.436.319/0001-28 | K7 SOLUCOES - LTDA | Sim | Sim | 161 | R\$ 490,0000 | R\$ 78.890,0000 | 05/10/2023 12:12:04 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 21.183.741/0001-25 | AYER FELIPE DE FARIA | Sim | Sim | 161 | R\$ 700,0000 | R\$ 112.700,0000 | 16/10/2023 08:06:14 |

NETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 112.700,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 78.890,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 53.130,0000 | 08.804.604/0001-00 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 48.300,0000 | 28.419.352/0001-03 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 48.300,0000 | 45.271.989/0001-06 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 43.470,0000 | 47.156.456/0001-09 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 32.200,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 20.930,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 19.320,0000 | 03.002.566/0001-40 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 16.905,0000 | 09.249.668/0001-41 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 16.100,0000 | 51.910.821/0001-04 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 11.270,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 450,8000 | 28.480.889/0001-70 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 14.500,0000 | 47.156.456/0001-09 | 16/10/2023 09:07:07:547 |
| R\$ 11.269,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:08:01:647 |
| R\$ 18.000,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:08:49:230 |
| R\$ 19.120,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:08:52:923 |
| R\$ 16.100,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:16:41:447 |
| R\$ 75.000,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:16:58:067 |
| R\$ 50.000,0000 | 08.804.604/0001-00 | 16/10/2023 09:17:29:850 |
| R\$ 11.000,0000 | 09.249.668/0001-41 | 16/10/2023 09:20:48:597 |
| R\$ 48.150,0000 | 28.419.352/0001-03 | 16/10/2023 09:20:59:253 |
| R\$ 45.000,0000 | 45.271.989/0001-06 | 16/10/2023 09:21:02:973 |
| R\$ 14.000,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:21:25:710 |
| R\$ 8.943,5500 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:22:05:147 |
| R\$ 13.650,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:22:52:357 |
| R\$ 9.016,0000 | 09.249.668/0001-41 | 16/10/2023 09:24:01:867 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|--|------------------------|--|
| Abertura | 16/10/2023 09:06:12 | Item aberto para lances. |
| Encerramento etapa aberta | 16/10/2023 09:21:28 | Item com etapa aberta encerrada. |
| Início 1a etapa fechada | 16/10/2023 09:21:28 | Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 450,8000 e R\$ 14.000,0000. |
| Encerramento | 16/10/2023 09:26:29 | Item encerrado para lances. |
| Encerramento etapa fechada | 16/10/2023 09:26:29 | Item com etapa fechada encerrada. |
| Recusa de proposta | 16/10/2023 09:57:51 | Recusa da proposta. Fornecedor: GUILHERME GONCALVES PADOVESI, CNPJ/CPF: 28.480.889/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 450,8000. Motivo: Desclassificado, conforme solicitado pelo fornecedor. |
| Aceite de proposta | 16/10/2023 10:17:56 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 8.943,5500 e com valor negociado a R\$ 6.617,1000. Motivo: Conforme negociação via chat |
| Abertura do prazo - Convocação anexo | 16/10/2023 10:31:30 | Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63. |
| Encerramento do prazo - Convocação anexo | 16/10/2023 10:38:50 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63. |
| Habilitação de fornecedor | 16/10/2023 15:05:05 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Gráfico - impressos / plastificação / acabamento

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--|---------------------------------|-------------------|-------------------|------------|--------------|-----------------|---------------------|
| 28.480.889/0001-70 | GUILHERME GONCALVES PADOVESI | Sim | Sim | 334 | R\$ 1,2000 | R\$ 400,8000 | 05/10/2023 14:06:09 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 13.919.051/0001-63 | GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA | Sim | Sim | 334 | R\$ 60,0000 | R\$ 20.040,0000 | 10/10/2023 16:34:47 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME DESCRITO EM EDITAL - ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 46.565.602/0001-97 | JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA | Sim | Sim | 334 | R\$ 70,0000 | R\$ 23.380,0000 | 11/10/2023 10:57:38 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 03.002.566/0001-40 | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA | Sim | Sim | 334 | R\$ 90,0000 | R\$ 30.060,0000 | 13/10/2023 17:38:25 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 51.910.821/0001-04 | PREMIUM GRAFICA E EDITORA LTDA | Sim | Sim | 334 | R\$ 100,0000 | R\$ 33.400,0000 | 11/10/2023 20:02:53 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 57.844.938/0001-05 | WILSON DE PAULA LICO-IPUA | Sim | Sim | 334 | R\$ 100,0000 | R\$ 33.400,0000 | 13/10/2023 17:53:38 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 47.156.456/0001-09 | EMBACOM LTDA | Sim | Sim | 334 | R\$ 195,0000 | R\$ 65.130,0000 | 06/10/2023 15:49:46 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 08.804.604/0001-00 | AVOHAI EVENTOS LTDA | Sim | Sim | 334 | R\$ 260,0000 | R\$ 86.840,0000 | 10/10/2023 15:10:30 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M ² , TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. Marca: Própria Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 45.271.989/0001-06 | OPERA SOLUCOES E GESTAO | Sim | Sim | 334 | R\$ 280,0000 | R\$ 93.520,0000 | 15/10/2023 18:14:13 |

EMPRESARIAL
LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

28.419.352/0001-03 GRAFICA E Sim Sim 334 R\$ 300,0000 R\$ 100.200,0000 13/10/2023
EDITORA 17:32:31
MUNDO LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

47.436.319/0001-28 K7 Sim Sim 334 R\$ 390,0000 R\$ 130.260,0000 05/10/2023
SOLUCOES - 12:12:04
LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES

Porte da empresa: ME/EPP

21.183.741/0001-25 AYER FELIPE Sim Sim 334 R\$ 600,0000 R\$ 200.400,0000 16/10/2023
DE FARIA 08:06:14
NETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 200.400,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 130.260,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 100.200,0000 | 28.419.352/0001-03 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 93.520,0000 | 45.271.989/0001-06 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 86.840,0000 | 08.804.604/0001-00 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 65.130,0000 | 47.156.456/0001-09 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 33.400,0000 | 51.910.821/0001-04 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 33.400,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 30.060,0000 | 03.002.566/0001-40 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 23.380,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 20.040,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 400,8000 | 28.480.889/0001-70 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 21.800,0000 | 47.156.456/0001-09 | 16/10/2023 09:07:52:717 |
| R\$ 26.420,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:09:08:380 |
| R\$ 16.800,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:09:09:127 |
| R\$ 16.801,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:14:04:523 |
| R\$ 16.795,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:16:43:910 |
| R\$ 16.700,0000 | 28.419.352/0001-03 | 16/10/2023 09:17:00:900 |
| R\$ 65.000,0000 | 08.804.604/0001-00 | 16/10/2023 09:17:14:217 |
| R\$ 120.000,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:17:18:623 |
| R\$ 14.000,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:17:46:683 |
| R\$ 18.000,0000 | 45.271.989/0001-06 | 16/10/2023 09:17:56:187 |
| R\$ 14.001,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:19:44:037 |
| R\$ 20.400,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:20:40:710 |
| R\$ 16.600,0000 | 28.419.352/0001-03 | 16/10/2023 09:21:05:867 |
| R\$ 12.700,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:21:43:520 |
| R\$ 17.800,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:21:52:853 |
| R\$ 12.699,9900 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:22:29:197 |
| R\$ 11.900,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:23:12:410 |
| R\$ 11.899,9900 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:23:46:030 |
| R\$ 16.200,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:24:52:437 |
| R\$ 110.000,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:25:14:453 |

R\$ 11.630,0000

46.565.602/0001-97

16/10/2023 09:27:27:150

R\$ 11.022,0000

13.919.051/0001-63

16/10/2023 09:27:28:730

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|--|------------------------|---|
| Abertura | 16/10/2023 09:06:12 | Item aberto para lances. |
| Encerramento etapa aberta | 16/10/2023 09:26:52 | Item com etapa aberta encerrada. |
| Início 1a etapa fechada | 16/10/2023 09:26:52 | Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 400,8000 e R\$ 14.000,0000. |
| Encerramento | 16/10/2023 09:31:53 | Item encerrado para lances. |
| Encerramento etapa fechada | 16/10/2023 09:31:53 | Item com etapa fechada encerrada. |
| Recusa de proposta | 16/10/2023 09:58:15 | Recusa da proposta. Fornecedor: GUILHERME GONCALVES PADOVESI, CNPJ/CPF: 28.480.889/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 400,8000. Motivo: Desclassificado, conforme solicitado pelo fornecedor. |
| Aceite de proposta | 16/10/2023 10:18:28 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 11.022,0000 e com valor negociado a R\$ 9.986,6000. Motivo: Conforme negociação via chat |
| Abertura do prazo - Convocação anexo | 16/10/2023 10:31:48 | Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63. |
| Encerramento do prazo - Convocação anexo | 16/10/2023 10:39:01 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63. |
| Habilitação de fornecedor | 16/10/2023 15:05:05 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63 |

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - Gráfico - impressos / plastificação / acabamento**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|---|-------------------------------|-------------------|-------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 09.249.668/0001-41 | INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 1,2000 | R\$ 47.280,0000 | 16/10/2023 08:58:36 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M ² , COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 46.565.602/0001-97 | JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 1,7000 | R\$ 66.980,0000 | 11/10/2023 10:57:38 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M ² , COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 08.804.604/0001-00 | AVOHAI EVENTOS LTDA | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 1,8000 | R\$ 70.920,0000 | 10/10/2023 15:10:30 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M ² , COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. Marca: Própria | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 47.436.319/0001-28 | K7 SOLUCOES - LTDA | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 1,9000 | R\$ 74.860,0000 | 05/10/2023 12:12:04 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M ² , COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|--|---|-----|-----|--------|------------|------------------|------------------------|
| 57.844.938/0001-05 | WILSON DE PAULA LICO-IPUA | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 2,0000 | R\$ 78.800,0000 | 13/10/2023 17:53:38 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 13.919.051/0001-63 | GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 2,5000 | R\$ 98.500,0000 | 10/10/2023 16:34:47 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME DESCRITO EM EDITAL - ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 27.463.188/0001-60 | LSA ESTUDIO GRAFICO EDITORA E PAPEIS LTDA | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 2,5600 | R\$ 100.864,0000 | 15/10/2023 16:50:14 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES." MARCA Própria</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 03.002.566/0001-40 | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 3,0000 | R\$ 118.200,0000 | 13/10/2023 17:38:25 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 21.183.741/0001-25 | AYER FELIPE DE FARIA NETO | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 3,0000 | R\$ 118.200,0000 | 16/10/2023 08:06:14 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 35.374.725/0001-24 | DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134 | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 3,8800 | R\$ 152.872,0000 | 13/10/2023 23:29:27 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 47.156.456/0001-09 | EMBACOM LTDA | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 3,9000 | R\$ 153.660,0000 | 06/10/2023 15:49:46 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 42.545.989/0001-69 | GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 4,7200 | R\$ 185.968,0000 | 11/10/2023 15:01:20 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |
| 45.271.989/0001-06 | OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 5,0000 | R\$ 197.000,0000 | 15/10/2023 18:14:13 |
| <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|--|--------------------------------|-----|-----|--------|-------------|--------------------|------------------------|
| 28.480.889/0001-70 | GUILHERME GONCALVES PADOVESI | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 7,8000 | R\$ 307.320,0000 | 05/10/2023 14:06:09 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 51.910.821/0001-04 | PREMIUM GRAFICA E EDITORA LTDA | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 10,0000 | R\$ 394.000,0000 | 11/10/2023 20:02:53 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 28.419.352/0001-03 | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 10,0000 | R\$ 394.000,0000 | 13/10/2023 17:32:31 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |
| 46.202.155/0001-01 | RMR GRAFICA LTDA | Sim | Sim | 39.400 | R\$ 50,0000 | R\$ 1.970.000,0000 | 16/10/2023 08:46:34 |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. | | | | | | | |
| Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|--------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.970.000,0000 | 46.202.155/0001-01 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 394.000,0000 | 51.910.821/0001-04 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 394.000,0000 | 28.419.352/0001-03 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 307.320,0000 | 28.480.889/0001-70 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 197.000,0000 | 45.271.989/0001-06 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 185.968,0000 | 42.545.989/0001-69 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 153.660,0000 | 47.156.456/0001-09 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 152.872,0000 | 35.374.725/0001-24 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 118.200,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 118.200,0000 | 03.002.566/0001-40 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 100.864,0000 | 27.463.188/0001-60 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 98.500,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 78.800,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 74.860,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 70.920,0000 | 08.804.604/0001-00 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 66.980,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 47.280,0000 | 09.249.668/0001-41 | 16/10/2023 09:00:10:087 |
| R\$ 51.220,0000 | 47.156.456/0001-09 | 16/10/2023 09:07:41:457 |
| R\$ 50.432,0000 | 27.463.188/0001-60 | 16/10/2023 09:08:10:773 |
| R\$ 79.805,2300 | 35.374.725/0001-24 | 16/10/2023 09:08:25:250 |
| R\$ 56.250,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:09:22:703 |
| R\$ 53.000,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:09:23:763 |
| R\$ 47.279,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:09:27:697 |
| R\$ 47.200,0000 | 45.271.989/0001-06 | 16/10/2023 09:14:24:573 |
| R\$ 47.200,0500 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:14:34:637 |
| R\$ 47.000,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:14:58:663 |
| R\$ 46.900,0000 | 28.419.352/0001-03 | 16/10/2023 09:16:04:040 |
| R\$ 46.901,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:16:51:467 |
| R\$ 55.000,0000 | 08.804.604/0001-00 | 16/10/2023 09:17:36:377 |
| R\$ 46.850,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:17:44:800 |
| R\$ 49.200,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:17:46:967 |

| | | |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 45.000,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:18:29:363 |
| R\$ 45.001,0100 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:19:52:667 |
| R\$ 44.900,0000 | 45.271.989/0001-06 | 16/10/2023 09:20:45:763 |
| R\$ 44.901,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:20:50:933 |
| R\$ 46.400,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:21:02:293 |
| R\$ 44.850,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:21:05:000 |
| R\$ 44.500,0000 | 09.249.668/0001-41 | 16/10/2023 09:21:05:383 |
| R\$ 44.000,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:21:11:640 |
| R\$ 48.312,0000 | 42.545.989/0001-69 | 16/10/2023 09:21:17:320 |
| R\$ 43.590,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:21:25:827 |
| R\$ 47.861,8200 | 42.545.989/0001-69 | 16/10/2023 09:21:27:030 |
| R\$ 43.900,0000 | 45.271.989/0001-06 | 16/10/2023 09:21:27:853 |
| R\$ 43.000,0000 | 45.271.989/0001-06 | 16/10/2023 09:21:30:737 |
| R\$ 47.214,0000 | 42.545.989/0001-69 | 16/10/2023 09:21:31:387 |
| R\$ 43.550,0000 | 09.249.668/0001-41 | 16/10/2023 09:21:32:503 |
| R\$ 42.500,0000 | 09.249.668/0001-41 | 16/10/2023 09:21:37:393 |
| R\$ 46.665,0000 | 42.545.989/0001-69 | 16/10/2023 09:21:38:020 |
| R\$ 43.589,9900 | 46.202.155/0001-01 | 16/10/2023 09:21:45:803 |
| R\$ 42.000,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:21:55:353 |
| R\$ 41.500,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:22:03:940 |
| R\$ 39.000,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:22:06:343 |
| R\$ 39.001,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:22:10:743 |
| R\$ 38.900,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:22:12:657 |
| R\$ 38.500,0000 | 09.249.668/0001-41 | 16/10/2023 09:22:15:590 |
| R\$ 45.650,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:22:20:267 |
| R\$ 38.999,9900 | 46.202.155/0001-01 | 16/10/2023 09:22:21:710 |
| R\$ 38.501,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:22:37:197 |
| R\$ 38.899,9900 | 46.202.155/0001-01 | 16/10/2023 09:22:49:443 |
| R\$ 36.980,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:23:33:000 |
| R\$ 38.500,9900 | 46.202.155/0001-01 | 16/10/2023 09:23:38:833 |
| R\$ 41.600,0000 | 21.183.741/0001-25 | 16/10/2023 09:23:39:917 |
| R\$ 36.981,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:23:56:147 |
| R\$ 38.499,9900 | 46.202.155/0001-01 | 16/10/2023 09:23:57:347 |
| R\$ 36.900,0000 | 09.249.668/0001-41 | 16/10/2023 09:24:16:737 |
| R\$ 36.500,0000 | 57.844.938/0001-05 | 16/10/2023 09:24:25:907 |
| R\$ 36.501,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:24:31:143 |
| R\$ 36.480,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:24:31:840 |
| R\$ 36.481,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:24:43:687 |
| R\$ 36.450,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:24:50:730 |
| R\$ 36.440,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:25:09:953 |
| R\$ 36.500,0000 | 09.249.668/0001-41 | 16/10/2023 09:25:16:500 |
| R\$ 36.441,2000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:25:17:347 |
| R\$ 36.400,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:25:39:823 |
| R\$ 36.400,0200 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:25:47:560 |
| R\$ 36.395,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:25:56:617 |
| R\$ 36.390,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:26:16:913 |
| R\$ 36.390,0200 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:26:22:453 |
| R\$ 36.385,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:26:30:577 |
| R\$ 36.375,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:26:53:563 |
| R\$ 36.375,0300 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:27:10:957 |
| R\$ 36.300,0000 | 51.910.821/0001-04 | 16/10/2023 09:28:42:380 |
| R\$ 29.550,0000 | 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 09:29:03:210 |
| R\$ 35.830,0000 | 46.565.602/0001-97 | 16/10/2023 09:29:07:083 |
| R\$ 37.036,0000 | 46.202.155/0001-01 | 16/10/2023 09:31:53:270 |
| R\$ 36.000,0000 | 47.436.319/0001-28 | 16/10/2023 09:31:54:723 |
| R\$ 32.500,0000 | 51.910.821/0001-04 | 16/10/2023 09:32:29:037 |
| R\$ 29.156,0000 | 09.249.668/0001-41 | 16/10/2023 09:33:30:417 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|--|------------------------|---|
| Abertura | 16/10/2023 09:06:13 | Item aberto para lances. |
| Encerramento etapa aberta | 16/10/2023 09:28:47 | Item com etapa aberta encerrada. |
| Início 1a etapa fechada | 16/10/2023 09:28:47 | Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 36.300,0000 e R\$ 38.499,9900. |
| Encerramento | 16/10/2023 09:33:48 | Item encerrado para lances. |
| Encerramento etapa fechada | 16/10/2023 09:33:48 | Item com etapa fechada encerrada. |
| Abertura do prazo - Convocação anexo | 16/10/2023 10:31:57 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA, CNPJ/CPF: 09.249.668/0001-41. |
| Encerramento do prazo - Convocação anexo | 16/10/2023 11:30:32 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA, CNPJ/CPF: 09.249.668/0001-41. |
| Aceite de proposta | 16/10/2023 14:36:52 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA, CNPJ/CPF: 09.249.668/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 29.156,0000. |
| Habilitação de fornecedor | 16/10/2023 15:05:05 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - CNPJ/CPF: 09.249.668/0001-41 |

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

| | Data | Mensagem |
|-----------|------------------------|--|
| Sistema | 16/10/2023 09:00:15 | A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 11:30 e entre 13:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados. |
| Sistema | 16/10/2023 09:05:09 | Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados. |
| Sistema | 16/10/2023 09:05:10 | A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados. |
| Sistema | 16/10/2023 09:05:11 | A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados. |
| Sistema | 16/10/2023 09:05:11 | A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados. |
| Sistema | 16/10/2023 09:05:12 | A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados. |
| Sistema | 16/10/2023 09:05:13 | A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados. |
| Pregoeiro | 16/10/2023 09:05:32 | Senhores, bom dia! |
| Pregoeiro | 16/10/2023 09:05:48 | O p´reço dos itens devem ser cotados pelo valor total do item |
| Sistema | 16/10/2023 09:06:10 | O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Sistema | 16/10/2023 09:06:11 | O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Sistema | 16/10/2023 09:06:12 | O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Sistema | 16/10/2023 09:06:12 | O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Sistema | 16/10/2023 09:06:13 | O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 16/10/2023 09:06:22 | Pode ser enviados lances aleatórios (não necessariamente necessário cobrir o menor preço) |
| Pregoeiro | 16/10/2023 09:06:46 | PEÇO ATENÇÃO AOS LANCES. |
| Pregoeiro | 16/10/2023 09:06:59 | LANCES POR VALOR TOTAL DO ITEM |
| Pregoeiro | 16/10/2023 09:14:25 | LEMBRANDO QUE OS LANCES PODE SER OFERTADOS COM PREÇOS ALEATÓRIOS (NÃO NECESSARIAMENTE COBRIR O MELHOR PREÇO) |

| | | LANCES POR VALOR TOTAL DO ITEM |
|--------------------|------------------------|--|
| Pregoeiro | 16/10/2023 09:14:34 | |
| Sistema | 16/10/2023 09:21:28 | A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 450,8000 e R\$ 14.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:26:28 do dia 16/10/2023. |
| Sistema | 16/10/2023 09:26:29 | A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 9.016,0000, R\$ 13.650,0000 e R\$ 8.943,5500. |
| Sistema | 16/10/2023 09:26:29 | O item 3 está encerrado. |
| Sistema | 16/10/2023 09:26:52 | A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 400,8000 e R\$ 14.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:31:52 do dia 16/10/2023. |
| Sistema | 16/10/2023 09:27:59 | A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 696,5000 e R\$ 19.900,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:32:59 do dia 16/10/2023. |
| Sistema | 16/10/2023 09:28:47 | A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 36.300,0000 e R\$ 38.499,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:33:47 do dia 16/10/2023. |
| Sistema | 16/10/2023 09:29:09 | A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.649,0000 e R\$ 1.800,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:34:09 do dia 16/10/2023. |
| Sistema | 16/10/2023 09:31:53 | A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 11.022,0000 e R\$ 11.630,0000. |
| Sistema | 16/10/2023 09:31:53 | O item 4 está encerrado. |
| Sistema | 16/10/2023 09:33:00 | A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 13.930,0000, R\$ 16.850,0000 e R\$ 13.731,0000. |
| Sistema | 16/10/2023 09:33:00 | O item 2 está encerrado. |
| Sistema | 16/10/2023 09:33:48 | A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 35.830,0000, R\$ 29.156,0000, R\$ 37.036,0000, R\$ 29.550,0000, R\$ 32.500,0000 e R\$ 36.000,0000. |
| Sistema | 16/10/2023 09:33:48 | O item 5 está encerrado. |
| Sistema | 16/10/2023 09:34:10 | A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.600,0000 e R\$ 1.300,0000. |
| Sistema | 16/10/2023 09:34:10 | O item 1 está encerrado. |
| Sistema | 16/10/2023 09:40:34 | A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade". |
| Pregoeiro | 16/10/2023 09:41:09 | Bom dia a todos |
| Pregoeiro | 16/10/2023 09:41:43 | Como informei no chat por várias vezes, informo que os valores ofertados são pelo valor TOTAL DE CADA ITEM |
| Pregoeiro | 16/10/2023 09:42:01 | Daremos inicio as negociações. |
| Pregoeiro | 16/10/2023 09:44:08 | Para GUILHERME GONCALVES PADOVESI - Em relação aos itens 02, 03, 04, os preços estão corretos? Aguardo 05 minutos para o retorno |
| 28.480.889/0001-70 | 16/10/2023 09:50:18 | Bom dia, está correto |
| Pregoeiro | 16/10/2023 09:52:04 | Para GUILHERME GONCALVES PADOVESI - ok, tem como reduzir? |
| 28.480.889/0001-70 | 16/10/2023 09:54:58 | Desculpe, me corrigindo, os itens estão lançados com valor errado, peço a desclassificação dos mesmos |
| Pregoeiro | 16/10/2023 09:56:48 | Para GUILHERME GONCALVES PADOVESI - ok |
| Pregoeiro | 16/10/2023 09:59:20 | Para GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - Em relação aos itens 01 ,02, 03 e 04, tem como baixar os preços ofertados? Aguardo 05 minutos para negociação. Alguns itens estão com preço muito acima do estimado. |
| Pregoeiro | 16/10/2023 10:07:18 | Para GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - Caso não haja negociação (itens 02, 03 e 04) referida empresa será desclassificada por preço inaceitável |
| 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 10:10:36 | vou calcular |
| Pregoeiro | 16/10/2023 10:11:40 | Para GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - ok |
| 13.919.051/0001-63 | 16/10/2023 10:16:18 | Posso fazer os seguintes valores: Item 02 R\$11.898,21 (unitário R\$59,79) Item 03 R\$6.617,10 (unitário R\$41,10) Item 04 R\$9.986,60 (unitário R\$29,90) |

| | | |
|--------------------|------------------------|---|
| Pregoeiro | 16/10/2023 10:19:25 | Para INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - Em relação ao item 05, tem como negociar o valor ofertado? Aguardo 05 minutos para negociação. |
| 09.249.668/0001-41 | 16/10/2023 10:27:26 | Bom dia prezado, chegamos ao nosso limite. |
| Pregoeiro | 16/10/2023 10:29:59 | Para INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - ok |
| Pregoeiro | 16/10/2023 10:30:33 | Solicito aos licitantes melhores classificados que, no prazo de 03 (três) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, contendo a marca/fabricante do produto, acompanhada dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. |
| Sistema | 16/10/2023 10:30:49 | Senhor fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1. |
| Sistema | 16/10/2023 10:30:57 | Senhor fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2. |
| Sistema | 16/10/2023 10:31:30 | Senhor fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3. |
| Sistema | 16/10/2023 10:31:48 | Senhor fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4. |
| Sistema | 16/10/2023 10:31:57 | Senhor fornecedor INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA, CNPJ/CPF: 09.249.668/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5. |
| Pregoeiro | 16/10/2023 10:32:12 | A não apresentação da proposta de preços e dos eventuais documentos complementares nos prazos estabelecidos nos itens 7.37 e 7.38, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação das sanções previstas no artigo 7º da lei Federal nº 10.520/02 e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93 e multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total do (s) |
| Sistema | 16/10/2023 10:38:26 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, enviou o anexo para o ítem 1. |
| Sistema | 16/10/2023 10:38:40 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, enviou o anexo para o ítem 2. |
| Sistema | 16/10/2023 10:38:50 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, enviou o anexo para o ítem 3. |
| Sistema | 16/10/2023 10:39:01 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, enviou o anexo para o ítem 4. |
| Pregoeiro | 16/10/2023 11:20:19 | Senhores, o chat ficará aberto para o envio da proposta atualizada. Retorno as 14hs. Um bom almoço a todos. |
| Sistema | 16/10/2023 11:30:32 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA, CNPJ/CPF: 09.249.668/0001-41, enviou o anexo para o ítem 5. |
| Pregoeiro | 16/10/2023 14:05:18 | Senhores, boa tarde! Recebemos as propostas atualizadas e peço que aguardem até as 15hs, para que possamos verificar tudo. |
| Pregoeiro | 16/10/2023 15:02:49 | Boa tarde a todos |
| Pregoeiro | 16/10/2023 15:03:03 | Verificamos as proposta atualizadas e estão tudo em ordem |
| Pregoeiro | 16/10/2023 15:03:21 | Verificamos também, os documentos de habilitação e também estão em ordem |
| Pregoeiro | 16/10/2023 15:03:37 | Daremos andamento a habilitação dos itens |
| Sistema | 16/10/2023 15:05:07 | Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'. |
| Pregoeiro | 16/10/2023 15:05:23 | Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 16/10/2023 às 15:30:00. |

Eventos da Licitação

| Evento | Data/Hora | Observações |
|--------------------------------------|------------------------|--|
| Alteração equipe | 16/10/2023 08:36:57 | |
| Abertura da sessão pública | 16/10/2023 09:00:15 | Abertura da sessão pública |
| Encerramento da análise de propostas | 16/10/2023 09:05:09 | Etapa de análise de propostas encerrada. |
| Julgamento de propostas | 16/10/2023 09:40:33 | Início da etapa de julgamento de propostas |
| Abertura do prazo | 16/10/2023 15:05:07 | Abertura de prazo para intenção de recurso |

Fechamento do
prazo

16/10/2023
15:05:23

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 16/10/2023 às
15:30:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:22 horas do dia 16 de outubro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MARINA DE OLIVEIRA MACIEL
Pregoeiro Oficial

JOCELENE CANATO BOTERO
Equipe de Apoio

IGOR GARCIA PEREIRA
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

